河源市应急管理局

河源市应急管理局关于全市金属非金属矿山和尾矿库安全风险等级及日常

监管主体的公告

按照《国家矿山安全监察局关于印发〈非煤矿山安全风险分级监管办法〉的通知》要求，我局组织专家对《采矿许可证》在有效期内的矿山企业开展了安全风险等级评估，根据非煤矿山安全风险变化情况进行了调整，现将2024年河源市金属非金属矿山和尾矿库（含五小矿山）的安全风险等级及日常安全监管主体予以公告。

附件：河源市金属非金属矿山和尾矿库（含五小矿山）安全风险等级及日常安全监管主体（2024年）

河源市应急管理局

 2024年3月13日
河源市金属非金属矿山和尾矿库（五小矿山）安全风险等级及日常安全监管主体（2024年）

	序号
	矿山名称
	矿山类型
	风险等级
	评估部门
	监管主体
	备注

	1
	河源旗滨硅业有限公司蓝口玻璃用脉石英矿
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	正常生产

	2
	和平县俐源镇石礤建筑石料场
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	和平县应急管理局
	正常生产

	3
	紫金县水墩镇秋溪村饰面用花岗岩采矿权（紫金县鑫泰实业有限公司）
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	正常生产

	4
	广东明珠集团矿业有限公司大顶铁矿
	露天矿山
	C
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	正常生产

	5
	广东天高矿业股份有限公司宝山铁矿下告矿区
	地下矿山
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	正常生产

	6
	东源县森财矿业开发有限责任公司蓝口镇石英石矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	基建

	7
	东源县和利石业有限公司半江镇饰面用花岗岩矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	基建

	8
	和平县大坝镇龙狮村金龙瓷土矿场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	和平县应急管理局
	基建

	9
	龙川县黎咀小地瓷土矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	基建

	10
	龙川县铁场镇丰光村乌石口石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	基建

	11
	紫金县绿金矿产品有限公司柏埔玻璃用脉石英矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	基建

	12
	紫金县金石矿业有限公司紫城镇中洞村马家柿陶瓷土矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	基建

	13
	龙川县锦归镇建材厂
	地下矿山
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	基建

	14
	紫金县苏区镇黄布志良瓷土有限公司黄布瓷土场
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	基建

	15
	紫金县宗扬县苏区龙上村矿区陶瓷用高岭土矿
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	基建

	16
	连平县高丰矿业有限公司隆街镇岑告高岭土矿
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	基建

	17
	河源南玻矿业有限公司柳城玻璃用石英岩矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	18
	东源县嶂面山矿业有限公司
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	19
	东源县新华丽石英砂有限公司蓝口玻璃用脉石英矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	20
	东源县合兴矿业有限公司蓝口玻璃用石英岩矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	21
	河源市聚福华新材料科技有限公司柳城镇白石嶂玻璃用石英岩矿
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	22
	东源县叶潭镇双坪村削竹顶高岭土矿区
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	23
	东源县永洞瓷土有限公司叶潭镇陶瓷土矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	24
	东源县上莞镇（三石）利群石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	25
	东源永盛实业投资有限公司上莞镇大理岩、白云岩矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	东源县应急管理局
	停产

	26
	和平县鑫旺瓷土矿有限公司古寨镇高岭土矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	和平县应急管理局
	停产

	27
	广东省龙川县瑞晟矿业有限责任公司上坪回龙铁矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	28
	龙川县黎咀镇将军寨瓷土矿矿区
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	29
	广东省龙川县赤光镇横塘里高岭土矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	30
	龙川县黎咀镇珠头石村巫屋石场
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	31
	龙川县佗城镇蓑衣塘石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	32
	龙川县上坪镇青化石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	33
	龙川县义都镇田螺坑石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	34
	龙川县老隆镇岭西村宝坑石场
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	35
	龙川县老隆镇板塘石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	36
	龙川县佗城镇四甲佛子前石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	37
	日仙石材（紫金）有限公司
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	38
	紫金恒基建材有限公司柏埔镇东方村建筑用花岗岩矿
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	39
	紫金县久鼎招元矿业有限公司上义镇招元石场
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	40
	紫金县金台建筑材料有限公司
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	41
	紫金县芫芬石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	42
	连平县隆街镇古石村官坑石场
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	连平县应急管理局
	停产

	43
	连平县上坪镇中村石子岭矿区建筑用大理岩
	露天矿山
	D
	河源市应急管理局
	连平县应急管理局
	停产

	44
	连平县上坪镇中村文耀石场
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	连平县应急管理局
	停产

	45
	连平县内莞镇狮子岩矿区建筑用灰岩矿
	露天矿山
	C
	河源市应急管理局
	连平县应急管理局
	停产

	46
	连平县陂头镇杨贡坑矿区建筑用灰绿岩矿
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	连平县应急管理局
	停产

	47
	河源源昌建材有限公司临江镇芙蓉石场
	露天矿山
	B
	河源市应急管理局
	江东新区应急管理局
	停产

	48
	东源县鸿发矿业有限公司大中山铁锡矿
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	49
	东源县坚基矿业有限公司深坑铁矿
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	50
	东源县新港镇上段方解石矿场
	地下矿山
	C
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	51
	和平县灵星矿业有限公司俐源镇金山堂萤石矿
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	52
	广东省龙川县矿山宝铁矿
	地下矿山
	C
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	53
	河源市龙川县龙母镇龙公寨矿泉水
	五小矿山
	B
	河源市应急管理局
	龙川县应急管理局
	停产

	54
	广东省紫金县金鹅温泉投资有限公司九和ZK2井矿泉水
	五小矿山
	B
	河源市应急管理局
	紫金县应急管理局
	停产

	55
	河源市万丰矿业开发有限公司苏区高岭土矿场
	地下矿山
	D
	河源市应急管理局
	河源市应急管理局
	停产

	56
	连平县锯板坑钨锡多金属矿
	地下矿山
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	停产

	57
	广东省连平县大尖山铅锌矿
	地下矿山
	C
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	停产

	58
	广东天高矿业股份有限公司宝山铁矿宝山矿区
	地下矿山
	B
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	停产

	59
	广东大顶矿业股份有限公司蕉园南沟尾矿库
	尾矿库
	B
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局

	60
	河源市紫金天高矿业有限公司下告铁矿尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	头顶库

	61
	连平县裕邦矿业有限公司大尖山铅锌矿4#尾矿库
	尾矿库
	B
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局

	62
	连平县珠江矿业有限公司锯板坑钨锡多金属矿蒋屋坑尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局
	头顶库

	63
	东源县坚基矿业有限公司深坑铁矿尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局

	64
	广东省大顶矿业股份有限公司蕉园一期尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局

	65
	广东省连平县泥竹塘铁矿尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局

	66
	龙川县紫市镇七目嶂尾矿库
	尾矿库
	D
	广东省应急管理厅
	河源市应急管理局